

PREIS KNALLER

Schnellerstraße 2
74193 Schwaigern
Tel.: 0 71 38 - 9 71 80
Fax: 0 71 38 - 97 18 33
Mo-Fr: 8.00 - 19.00 Uhr · Sa: 8.00 - 13.00 Uhr

Gültig vom 05.05. bis 31.05.2025
Solange der Vorrat reicht.

www.stadt-apotheke-schwaigern.de



stadt apotheke

schwaigern

Apotheker Georgios Kostaras e.K.

Ginkobil® ratiopharm
120 mg
30 Filmtabletten

56%
RABATT**



UVP: 27,50€
11,99€
Sie sparen: 15,51€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

VICHY-AKTIONSWOCHE

20% Rabatt auf ein VICHY-Produkt Ihrer Wahl

Rabatt bezieht sich auf unseren bisherigen Verkaufspreis. Ausgenommen sind bereits reduzierte Artikel. Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Gültig vom **12.05. – 17.05.2025**



MEDIPHARMA-AKTIONSWOCHE

20% Rabatt auf ein Olivenöl-Kosmetikprodukt Ihrer Wahl

Rabatt bezieht sich auf unseren bisherigen Verkaufspreis. Ausgenommen sind bereits reduzierte Artikel. Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Gültig vom **26.05. – 29.05.2025**



Paracetamol-ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

70%
RABATT**



UVP: 3,99€
1,19€
Sie sparen: 2,80€

Paracetamol ratiopharm® 500 mg Tabletten. Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Kindern (ab 4 Jahre bzw. 17 kg), Jugendlichen und Erwachsenen. Zur symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

Thomapyrin® CLASSIC
Schmerztabletten

SPAR PREIS

20 Tabletten



4,49€

Thomapyrin® Classic Schmerztabletten. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren bei akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen. Warnhinweise: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Enthält Lactose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Pantoprazol-ratiopharm® SK 20 mg
14 msr. Tabletten

56%
RABATT**



UVP: 11,47€
4,99€
Sie sparen: 6,48€

Pantoprazol-ratiopharm® SK 20 mg magensaftresistente Tabletten. Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen Behandlung von Refluxsymptomen (z. B. Sodbrennen, saures Aufstoßen) bei Erwachsenen. Warnhinweis: Enthält weniger als 1 mmol (23 mg) Natrium pro Tablette, d. h. es ist nahezu "natriumfrei". Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Diclox forte

100 g Gel

60%
RABATT**



Grundpreis:
1 kg = 79,90€
UVP: 19,99€

7,99€

Sie sparen: 12,00€

Diclox forte 20 mg/g Gel. Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen infolge eines stumpfen Traumas. Warnhinweis: AM enth. Butylhydroxytoluol u. einen Duftstoff mit Benzylalkohol (0,15 mg/g), Citronellol, Geraniol, Linalool, D-Limonen, Citral, Farnesol, Cumarin u. Eugenol. Apothekepflichtig. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

* die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf unseren bisherigen Verkaufspreis
** die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (UVP). (Stand 01.03.2025)

GUTSCHEIN für 15% Rabatt

auf einen Artikel Ihrer Wahl nicht verschreibungspflichtiger Arzneimittel!

Einzulösen in Ihrer Stadt Apotheke Schwaigern. Außer rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile, Artikel dieses Flyers sowie bereits im Preis gesenkte Artikel, Rabatt bezieht sich auf die UVP bzw. unseren bisherigen Verkaufspreis.



Nur gültig vom 05. bis 10.05.2025

GUTSCHEIN für 15% Rabatt

auf einen Artikel Ihrer Wahl nicht verschreibungspflichtiger Arzneimittel!

Einzulösen in Ihrer Stadt Apotheke Schwaigern. Außer rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile, Artikel dieses Flyers sowie bereits im Preis gesenkte Artikel, Rabatt bezieht sich auf die UVP bzw. unseren bisherigen Verkaufspreis.



Nur gültig vom 12. bis 17.05.2025

GUTSCHEIN für 15% Rabatt

auf einen Artikel Ihrer Wahl nicht verschreibungspflichtiger Arzneimittel!

Einzulösen in Ihrer Stadt Apotheke Schwaigern. Außer rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile, Artikel dieses Flyers sowie bereits im Preis gesenkte Artikel, Rabatt bezieht sich auf die UVP bzw. unseren bisherigen Verkaufspreis.



Nur gültig vom 19. bis 24.05.2025

GUTSCHEIN für 15% Rabatt

auf einen Artikel Ihrer Wahl nicht verschreibungspflichtiger Arzneimittel!

Einzulösen in Ihrer Stadt Apotheke Schwaigern. Außer rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile, Artikel dieses Flyers sowie bereits im Preis gesenkte Artikel, Rabatt bezieht sich auf die UVP bzw. unseren bisherigen Verkaufspreis.



Nur gültig vom 26. bis 31.05.2025

PREIS KNALLER

BETAISODONA®

25 g Salbe

40%

RABATT*

Grundpreis:
1 kg = 191,60 €



statt: 7,99 €

4,79 €

Sie sparen: 3,20 €

Betaisodona® Salbe 100 mg/g. Wirkstoff: Povidon-Iod. Anwendungsgebiete: Betaisodona® Salbe ist ein keimtötendes Mittel (Antiseptikum) zur Anwendung auf Haut und Wunden. Betaisodona® Salbe wird wiederholt zeitlich begrenzt angewendet zur antiseptischen Wundbehandlung bei geschädigter Haut, z. B. Druckschwüre, Unterschenkelgeschwüre, oberflächlichen Wunden und Verbrennungen, infizierten und superfizierten Hauterkrankungen. Warnhinweis: Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Hydrocortison- ratiopharm® 0,5% Creme

15 g Creme

64%

RABATT**

Grundpreis:
1 kg = 179,33 €



UVP: 7,50 €

2,69 €

Sie sparen: 4,81 €

Hydrocortison-ratiopharm® 0,5 %, Creme. Anwendungsgebiete: Bei entzündlichen und allergischen Hauterkrankungen mit geringer Symptomausprägung, die auf eine äußerliche Therapie mit schwach wirksamen Kortikosteroiden ansprechen (max. 2 Wochen). Warnhinweis: Enthält Propylenglykol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Vividrin® Azelastin Augentropfen

6 ml Lösung

40%

RABATT*



statt: 9,99 €

5,99 €

Sie sparen: 4,00 €

Vividrin® Azelastin 0,5 mg/ml Augentropfen, Lösung. Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Antihistaminikum zur Behandlung und Vorbeugung von Symptomen saisonal auftretender allergischer Beschwerden am Auge (saisonale allergische Konjunktivitis bei Heuschnupfen) bei Erwachsenen und Kindern ab 4 Jahren, sowie zur Behandlung von Symptomen nicht-saisonal auftretender (perennial) allergischer Beschwerden am Auge (perennial allergische Konjunktivitis) bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Nicht zur Behandlung von Infektionen des Auges geeignet. Warnhinweis: Enthält Benzalkoniumchlorid. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Loperamid- ratiopharm® akut 2 mg

10 Filmtabletten

62%

RABATT**



UVP: 5,20 €

1,99 €

Sie sparen: 3,21 €

Loperamid-ratiopharm® akut 2 mg Filmtabletten. Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Behandlung akuter Durchfälle bei Erwachsenen und Kindern ab 12 Jahren, sofern keine kausale Therapie zur Verfügung steht. Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung darf nur unter ärztlicher Verordnung und Verlaufsbeobachtung erfolgen. Warnhinweis: Enthält Lactose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Iberogast® Classic

20 ml Flüssigkeit

46%

RABATT**

Grundpreis:
1 Liter = 374,50 €



UVP: 13,99 €

7,49 €

Sie sparen: 6,50 €

Iberogast® Classic. Zur Behandlung von funktionellen und motilitätsbedingten Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagens- und Reizdarmsyndrom sowie zur unterstützenden Behandlung der Beschwerden bei Magenschleimhautentzündung (Gastritis). Diese Erkrankungen äußern sich vorwiegend in Beschwerden wie Magenschmerzen, Völlegefühl, Blähungen, Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit und Sodbrennen. Das Arzneimittel enthält 31 Vol.-% Alkohol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Perenterol® forte

10 Hartkapseln

39%

RABATT*



statt: 9,49 €

5,79 €

Sie sparen: 3,70 €

Perenterol® forte 250 mg Kapseln. Wirkstoff: Trockenhefe aus Saccharomyces cerevisiae HANSEN CBS 5926 (Synonym: Saccharomyces boulardii). Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung akuter Diarrhöen. Zur Vorbeugung und symptomatischen Behandlung der Beschwerden von Reisedurchfällen sowie Durchfällen unter Sondernahrung. Zur begleitenden Behandlung bei länger bestehenden Formen der Akne. Für Erwachsene und Kinder ab 2 Jahren. Warnhinweis: Enthält Lactose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Ciclopoli gegen Nagelpilz

3,3 ml wirkst. Nagellack

47%

RABATT*



statt: 29,95 €

15,99 €

Sie sparen: 13,96 €

Ciclopoli gegen Nagelpilz. Wirkstoff: Ciclopirox. Anwendungsgebiete: Wirkstoffhaltiger Nagellack zur Anwendung ab 18 Jahren. Zur Behandlung von Pilzkrankungen der Nägel (Onychomykose) angewandt, die durch Fadenpilze und/oder andere Pilze, die mit Ciclopirox behandelt werden können, verursacht wurden. Warnhinweise: Enthält Cetylstearylalkohol. Vorsicht: Brennbar. Von Hitze und offener Flamme fernhalten. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

* die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf unseren bisherigen Verkaufspreis

** die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (UVP). (Stand 01.03.2025)

WELEDA REFRESH CITRUS

200 ml Duschgel



28%

RABATT**

Grundpreis:
1 Liter = 24,95 €

UVP: 6,95 €

4,99 €

Sie sparen: 1,96 €

Magnesium Verla® N Dragées

100 msr. Tabletten



SPAR

PREIS

5,99 €

Magnesium Verla N Dragées 1,65 mmol magensaftresistente Tabletten. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von therapiebedürftigen Magnesiummangelzuständen, die keiner Injektion/Infusion bedürfen. Bei nachgewiesenem Magnesiummangel, wenn er Ursache für Störungen der Muskeltätigkeit (neuromuskuläre Störungen, Wadenkrämpfe) ist. Warnhinweise: Enthält 0,09 g Saccharose und 0,005 g Glucose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Voltaren® Schmerzgel

120 g Gel



SPAR

PREIS

10,49 €

Grundpreis:
1 kg = 87,42 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

TENA® lady NORMAL

30 Einlagen



SPAR

PREIS

7,29 €

Ladival® ALLERGISCHE HAUT LSF 30

200 ml Sonnenschutz-Gel



49%

RABATT**

Grundpreis:
1 Liter = 64,95 €

UVP: 25,50 €

12,99 €

Sie sparen: 12,51 €

octenisept® WUND-DESINFEKTION-SPRAY

50 ml Spray



36%

RABATT**

Grundpreis:
1 Liter = 129,80 €

UVP: 10,08 €

6,49 €

Sie sparen: 3,59 €

octenisept® Wund-Desinfektion Anwendungsgebiete: Antiseptikum zur wiederholten, zeitlich begrenzten unterstützenden antiseptischen Wundbehandlung. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Traumeel® s

50 Tabletten



52%

RABATT*

statt: 15,20 €

7,29 €

Sie sparen: 7,91 €

Traumeel® S Tabletten. Reg.-Nr.: 2522108.00.00; Anw.geb.: Registriertes homöopath. Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therap. Indikation. Hinweis: Bei Fortdauer der Krankheitssymptome ist med. Rat einzuholen. Warnhinweise: Enth. Lactose. Hinweis: 1 Tablette = 0,025 BE. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Traumeel® s

50 g Creme



45%

RABATT*

statt: 9,97 €

5,49 €

Sie sparen: 4,48 €

Grundpreis:
1 kg = 109,80 €

Traumeel® S Creme. Registriertes homöopathisches Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

* die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf unseren bisherigen Verkaufspreis

** die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (UVP). (Stand 01.03.2025)

Scannen Sie das schon?

Bei uns können Sie E-Rezepte einfach per Scan einlösen – mit Ihrer Gesundheitskarte und der gesund.de App.



So einfach geht's:

- QR Code scannen, App installieren und uns als Stammapotheke hinterlegen
- gesund.de-App öffnen
- Gesundheitskarte mit E-Rezept scannen
- Medikamente abholen oder liefern lassen.



Lorano[®] akut

20 Tabletten

63%

RABATT*



statt: 8,99€

3,29€

Sie sparen: 5,70€

Lorano[®] akut, 10 mg Tabletten. Wirkstoff: Loratadin. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Beschwerden bei allergischen Entzündungen im Inneren der Nase, z. B. Heuschnupfen und bei chronischer Nesselsucht unbekannter Ursache. Enthält Lactose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

NasenSpray-ratiopharm[®] Erwachsene

10 ml Lösung

63%

RABATT**

Grundpreis:

1 Liter = 199,00€



UVP: 5,40€

1,99€

Sie sparen: 3,41€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Bepanthen[®] WUND- UND HEILSALBE

20 g Salbe

48%

RABATT*



Grundpreis:

1 kg = 199,50€

statt: 7,69€

3,99€

Sie sparen: 3,70€

Bepanthen[®] Wund- und Heilsalbe. Wirkstoff: Dexpanthenol. Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen. Hinweise: Enthält Wollwachs, Stearylalkohol und Cetylalkohol. Packungsbeilage beachten. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

LAMISIL CREME

15 g Creme

34%

RABATT**



Grundpreis:

1 kg = 532,67€

UVP: 12,16€

7,99€

Sie sparen: 4,17€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

ASS-ratiopharm[®] 100 mg TAH

100 Tabletten

63%

RABATT**



UVP: 5,32€

1,99€

Sie sparen: 3,33€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Hoggar[®] Night

20 Tabletten

38%

RABATT*



statt: 13,99€

8,69€

Sie sparen: 5,30€

Hoggar[®] Night Tabletten. Wirkstoff: 25 mg Doxylaminsuccinat. Anwendungsgebiete: Wird angewendet zur Kurzzeitbehandlung von Schlafstörungen. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

* die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf unseren bisherigen Verkaufspreis
** die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (UVP). (Stand 01.03.2025)

Einsendeschluss: 31.05.2025 – Teilnehmen darf jeder über 18 Jahre. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen und die Gewinner werden schriftlich benachrichtigt. Eine Barauszahlung ist nicht möglich. Mit der Teilnahme stimmen Sie der Speicherung Ihrer persönlichen Daten zu. Ihre personenbezogenen Daten werden ausschließlich zur Durchführung des Gewinnspiels verwendet, an keinen Dritten weitergegeben und im Anschluss sicher gelöscht. Im Falle eines Gewinnes stimmen Sie mit der Teilnahme einer Veröffentlichung Ihres Namens zu.

Winter-sport-stätte	Boots-anle-gestelle	venezia-nischer Admiral, † 1792	Israel. Stadt bei Tel Aviv	ein Balte	franzö-sisch: König	dicht zusam-men	vor-dring-lich	abge-legen, weit weg
7								
Lang-lauf-diszi-plin	Gefühls-lage, Gefühl		1				franzö-sisch: eins	6
buddhis-tischer Tempel					Ausruf des Ekels			
4	SUPER-GEWINNSPIEL!							
Fidschi-Insel	Fremd-wortteil: neu	jemeni-tische Münze	ärmel-loser Umhang	Winkel-maß	franz. Mehr-zahl-artikel	ärztliche Gehilfin (Abk.)	intern. Eisen-bahnver-band	gefühls-kalt
Erkun-digung				2		Kater im Roman		
See-lachs, Köhler (norweg.)			örtliche Lage					3
ausge-lassen spielen					kaum merklich			

Gewinnen Sie einen 50,- € Einkaufsgutschein für Ihre Stadt-Apotheke Schwaigern.

Hinweis: Gutschein nicht einlösbar beim Kauf von rezeptpflichtigen Arzneimitteln, für Zuzahlungen und Rezeptanteile.

Vorname, Name

Straße

Telefon

PLZ, Ort

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

LÖSUNG! Einfach Coupon ausfüllen und in der Apotheke abgeben oder per Post schicken.

Das Lösungswort des letzten Rätsels lautete: „OSTERHASE“